



Perfil

Hola, soy Juan Carlos. Con más de 7 años de experiencia, me especializo en diseñar y desarrollar software de gestión a la medida (como sistemas ERP y CRM) y aplicaciones móviles multiplataforma que optimizan operaciones y potencian el crecimiento de negocios.

Contacto



+52 813-472-17-96



juancarlosmh095@gmail.com



San Nicolas de los Garza

Skills

- PYTHON
- ANGULAR
- MONGO
- SQL
- NODEJS
- IONIC
- PHP
- CENTOS 7/8
- AWS
- AZURE

Juan Carlos Mendez Hernandez

Full Stack Developer

Educación

(2013-2018)

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE COMALCALCO

ingeniería en sistemas computacionales

Experiencia

(2018-2022)

VASSTER SOFTWARE SOLUTIONS

Full Stack Developer

- Desarrollar software y aplicaciones híbridas a la medida
- Automatizar procesos (RPA)
- Administrar y desplegar proyectos en servidores Linux.
- Coordinar equipo de desarrollo
- administración de proyectos.

(2022-Now)

RAGASA INDUSTRIAS

Full Stack Developer

- Coordinar equipo de desarrollo
- Desarrollo de módulos y mejoras a sistemas internos
- Seguimiento de proyectos con el negocio.

FREELANCER

Full Stack Developer

- Desarrollo de nuevas funcionalidades App Muvox (Node/Reac Native)
- Desarrollo de App de almacén (React native)
- Desarrollo de aplicación Codipan (Angular/Ionic/Node)
- Desarrollo App RAlity (Ionic/Angular/Node)
- Sistema Interno Empresa SASJ (Angular/Node)
- Sistema de ordenes de compras y cotizaciones Empresa Cartolito (Angular/Node)
- Sistema de gestión de proyectos (Angular/Node)